2022年度 第 1回関私教協幹事校会議事録

１．日時 2022 年 5 月 15 日（日）12：30～13：00
２．形態 Zoom 会議
３．出席者
【会長】石川 正俊（東京理科大学）
【幹事】眞田 克典（東京理科大学・事務局長）、鈴木 麻里子（流通経済大学・旧事務局次長）、

齋藤 史夫（東京家政学院大学・事務局次長）、高木 雅史（中央大学・新）、大島 真夫（東

京理科大学）、齋藤 智志、渡辺 恵(杏林大学・旧)、鈴木 隆弘（高千穂大学・旧）、戸川 点
（拓殖大学・旧）、片岡 祥二、八島 裕幸（共栄大学・旧）、佐々木 竜太（清和大学短期大

学部・旧）、山本 智子（国立音楽大学）、安藤 真聡（慶應義塾大学）、田村 真広（日本社

会事業大学）、後藤 正矢（多摩美術大学）、伊東 毅、谷川 美の理（武蔵野美術大学）、長

嶺 宏作（帝京科学大学）、瀬川 大(日本女子体育大学）、河村 久、田中 直樹（聖徳大学）、

吉田 真理子、西村 志乃（洗足学園音楽大学）、遠藤 克弥、堀井 英一（東京国際大学）、

新田 司（千葉敬愛短期大学）
【事務担当】常盤 朋子（東京理科大学）
【オブザーバー】山﨑 真之（東京国際大学）、勝山 洋美（東京理科大学）

４．会長挨拶

2021‐2022 年度会長 石川 正俊（東京理科大学学長）から挨拶があった。

５．委嘱状交付
 石川会長から 2022 年度からの新幹事校の 8 大学に委嘱状を交付した。

６．2021 年度第 13 回幹事校会議事録の確認
 眞田事務局長より、第 13 回幹事校会議議事録（案）の説明が行われ、確認された。

７．協議
〔報告事項〕
（１）2022 年度定期総会・合同研究大会について

眞田事務局長より、関私教協定期総会については、鈴木事務局次長から総会にて報告したと

おり、委任状 50 校、出席 94 校、合計 144 校にて成立したこと（議決権 163 校）、午後の合

同研究大会の事前申込者数は関私教協 203 名、東教協 62 名であることの報告があった。
（２）『会報』第 91 号及び第 92 号の編集について
   吉田広報部長より、第 91 号の 2 校校正については新田広報部副部長と広報部の長嶺幹事に

協力いただき、5 月 20 日校了を予定していること、第 92 号の編集については第 3 回幹事校

会でスケジュールを周知予定であるとの報告があった。

（３）全私教協第 41 回研究大会について
  眞田事務局長より、全私教協第 41 回研究大会（開催地区：関私教協）が「教職課程自己点検

評価の実施段階を迎えて」をテーマに、5 月 28 日(土)にオンラインで開催されることの報告

があった。

〔審議事項〕
（１）2022 年度関私教協研究部総会・第 1 回研究部会の開催について
  事務局より、本日 15 時 45 分から開催する研究部総会及び第 1 回の研究部会の事前申込者数

とタイムスケジュールの説明があり、これを承認した。また、第 1 回研究部会の報告を 6 月

30 日までに提出いただくこととした。

（２）その他
   眞田事務局長より、第 2 回幹事校会開催の日時等の確認があった。

第 2 回幹事校会開催予定 2022 年 5 月 23 日（月）18：30～20：00（Zoom 会議）

【配付資料】

資料１：2022年度 関私教協・東教協 合同研究大会進行表

資料２：全私教協第 41回研究大会プログラム

資料３－１：2022年度関私教協研究部総会・第 1回研究部会開催について

資料３－２：各研究部会名簿、活動予定（様式）

資料３－３：2022年度関私教協 各研究部会からのホームページ掲載原稿（様式）

以 上